
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

04.09.2024 Ing. Andrea Růžková

Č. j.: 236 002 386

MHMP 1758983/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1749310/2024 06.09.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Vážený pan

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „HOM MHMP“)

jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 04.09.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném zněním, vztahující

se k reklamnímu zařízení, které je umístěno na mostní konstrukci - pozemku parc.č. 2677/1,

k.ú. Libeň, obec Praha (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete informaci :

- Z jakého důvodu jsme dosud stavebnímu úřadu Praha 8 neposkytli jím požadované dokumenty

ke stavbě pro reklamu na pozemku parc.č. 2677/1, k.ú. Libeň, přestože nás k tomu vyzval již

23.08.2023 viz vámi přiložené sdělení?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

Úřadu městské části Praha 8 jsme odpověděli na žádost o součinnost dne 06.09.2023

pod č.j. MHMP 1868314/2023. Prověřením jsme zjistili, že na toto reklamní zařízení se vztahuje

nájemní smlouva č. 1081/92 uzavřená mezi společností

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK HMP“) a společností

Czech Outdoor s.r.o. Tato nájemní smlouva opravňující nájemce k umístění a provozování

reklamního zařízení byla řádně vypovězena, nájemce však napadl platnost výpovědi,

resp. nepokračování nájemního vztahu, ani po opakovaných urgencích reklamní zařízení

dle smlouvy nebyla odstraněna. TSK HMP byla nucena domáhat se odstranění soudní cestou,

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor hospodaření s majetkem

Oddělení využití a správy objektů

*MHMPXPPC5YDZ*
MHMPXPPC5YDZ



 

2/2  

přičemž předmětné soudní řízení stále probíhá. S ohledem na to, že ve věci dosud nedošlo 
k pravomocnému rozhodnutí, není doposud hl. m. Praha potažmo TSK HMP oprávněno reklamní 
zařízení po právu odstranit. 
 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Jan Rak 

ředitel odboru hospodaření s majetkem 

podepsáno elektronicky  
 

 


